



Statsminister Erna Solberg
Statsministerens kontor
postmottak@smk.dep.no

Oslo, Gjøvik, Kristiansand, Fenstad 27. mars 2020

Skoler og barnehager kan nå få fremskyndet nødvendig renovering og vedlikehold

I går holdt Finansministeren i Danmark sin pressekonferanse med denne viktige beskjeden

«Regeringen indgår aftaler med KL og Danske Regioner om tiltag som skal understøtte dansk økonomi. Med aftalerne er der enighed om at fremrykke og gjennomføre planlagte anlægsinvesteringer i 2020. Samtidig er der enighed om en række tiltag der skal medvirke til at afhjælpe likviditetsproblemer hos leverandører til det offentlige».

Den danske finansministeren ba spesielt kommunene om å starte opp vedlikeholdsarbeidet umiddelbart i skoler og barnehager. Dette er en klok beslutning som Norsk Forum for Bedre Innemiljø støtter 100%.

Argumenter for tiltakene:

Mange barn går i barnehager og skoler med dårlig inneklime. Små barns helse er sårbare for I Folkehelsemeldingen Mestring og Muligheter St.19 (2014-2015) leste vi på side 119-121 om Barns arbeidsmiljø. God folkehelse starter i tidlig alder - hos barna.

- Det er viktig at vedlikeholdsarbeidet starter med de dårligste skoler og barnehager
- Det er stort etterslep i vedlikehold i skoler og barnehager.
- Utbedring bedrer helse, læring, reduserer energibruk og driftskostnader samtidig som fremtidige driftsutgifter synker og realverdien av bygningene øker.

- Skoler og barnehager er nå i stor grad tomme og arbeidet kan gjøres raskt og effektivt. Vi har tillit til at kommune har gode vedlikeholdsplaner som nå kan aktiveres.
- Det er sannsynligvis ett av de mest samfunnsmessig lønnsomme tiltakene som kan gjennomføres nå.
- De kan nå nesten alle gruppe aktører i BA-næringen i hele landet og omfatter både de aller største og minste virksomhetene.

En aktivitetspakke fra Regjeringen nå – som omfatter nevnte tiltak vil være viktig for barn og unge og for at Norge holder hjulene i gang.

Se ellers også:

Bakke JV. Samfunnskostnader ved dårlig inneklime i Norge. Helserådet nr. 20/2014, 19. november 2014. Den kan lastes ned som pdf fra:

<https://www.helsedirektoratet.no/rapporter/helseradet-spesialnummer-om-inneklime>

Dette dokumentet legges også ved: Nødvendige tiltak for å sikre godt inneklime for barn og unge i barnehager og skoler.

Notat med bidrag fra Folkehelseinstituttet, Norsk forum for bedre innemiljø for barn, Norges Astma- og Allergiforbund, Direktoratet for byggekvalitet, Utdanningsdirektoratet, Helsedirektoratet, Arbeidstilsynet og Elevorganisasjonen.

Kommunalteknisk Forening v/Fredrik Horjen, kan bistå med mer utfyllende informasjon. (fredrik.horjen@kommunalteknikk.no)

Norsk Forum for Bedre Innemiljø for Barn, bistår mer enn gjerne regjeringen med aktuell informasjon. (torvande@online.no) (90989260)

Med aktiv hilsen fra Norsk Forum For Bedre Innemiljø for Barn

Tore Andersen, leder (siv.ing og tidligere seniorrådgiver hos Fylkesmannen i Vest-Agder)

Finn Levy (pensjonert overlege, miljø- og arbeidsmedisin, OUS)

Jan Vilhelm Bakke (pensjonert overlege PhD. Arbeidsmedisin)

Marianne Bjerke (tidligere seniorrådgiver i Helsedirektoratets Folkehelseavdeling)